2015 年５月 13 日

各位

会 社 名 コムシード株式会社

代表者名 代表取締役社長 羽成 正己

（コード番号：3739 名証セントレックス）

問合せ先 執行役員経営管理部長 小倉 誠

     （TEL．03-5289-3111）

「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載解消に関するお知らせ

 当社は、本日発表の「平成 27 年３月期決算短信」において、「継続企業の前提に関する重

要事象等」の記載を下記のとおり解消いたしましたので、お知らせいたします。

記

 当社は、平成 26 年３月期まで３期連続して営業損失、当期純損失を計上し、営業活動に

よるキャッシュ・フローがマイナスとなっておりましたが、当第２四半期累計期間より営業

利益、四半期純利益を計上し、通期においても営業利益、当期純利益を計上することができ

ました。また、営業活動によるキャッシュ・フローもプラスとなる見込みであることから、

継続企業の前提に関する重要事象等の記載を解消いたしました。

 当社が展開するモバイル事業を取り巻く環境は、フィーチャーフォンからスマートフォ

ンへトレンドが大きくシフトしており、当期はスマートフォン向けコンテンツビジネスに

経営資源の集中を図ってまいりました結果、通期における黒字化によって本格的な業績の

回復を果たし、また平成 26 年５月に第三者割当により発行される第２回無担保転換社債型

新株予約権付社債と第２回新株予約権証券の発行の払込みによる資金調達によって資金を

確保いたしましたことで、今後の事業展開における収益性と財務状況を勘案し、継続企業の

前提に関する重要な疑義を生じさせるような状況が解消されたと判断いたしました。

 当社は、今後も株主はじめ関係者各位の皆様の期待に添えるべく、全社一丸となり、更な

る業績の向上と企業価値の増大に努めてまいる所存でございます。引き続き一層のご支援

を賜りますようお願い申し上げます。

以上